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1. -'--- AMENDEMENT 

PRESENTE f:> AR M. LECLERCQ. 

tot ~6â/ >ï~6z â­6 >>ï~ qó~á>6z>à / 6> q>»­ ; á~6z 
/ ! 0>6 ­­6zï/ >~ â­ 6 : >á · â>ï � / z>65 

l k k r ( < h 5 

. Lire comme suit l'amendement imprimé sous le n° VIII 
(p. 14) du Document n° 34. 

G 

ART. L5 

Ajouter un 9'' ainsi libellé : 

u Les avoirs résultant 0> la liquidation des sociétés qui se 
soni bornées à r§aliser leur actif, sans se livrer à une acti­ 
vité professionnelle / ó commerciale dès avant la zó>ïï>5 J> 

P5 4 AMENDEMENT 

VOORGESTELD DOOR DEN HEER LECLERCQ. 

ERRATUM. 

s >á ­ � >60>� >6á z>0ïó• á / 60>ï 6A f vvv5 2: »5 14)· â­6 
stuk n' 34, dient te worden gelezen als volgt : 

ART. L5 

Een_ 9" toevoegen, luidende : 

Pp d > activa die voortkomen uit de verejfening van de 
oenncotschatspén die zich hebben beperkt. tot het te gelde 
maken van hun ­Ká~>ëR zonder zich, ï>>0; van vóór den 
oorlog, over te lever~n aan >>6 beroeps- / ë handelswerk- 
zaamheid. n · · 

l 0� 5 wl o wl k o H5 

30 : - ï/ é>á5 

r � >60>� >6á; 

31 : 0> h 5 a ­~»3/ 65 4 0> h 5 w>; ­K»~> ï; 5 
32 : 0> h 5 f ­6 c »­ qq>• >9 
33: 0> h 5 a ­~»»/ 65 440> h 5 0ó a ó; 0> C ­ ï6­ëë>5 
34 : 0ó c / óâ>ï6>ï6K6á5 4 0> h 5 j ­60> C ~>»K5 4 0> h h 5 g­6; ;>6 

(Ch.-E.), < èáï/ >âKï >á a ­~»»/ 65 4 KÎ > M. - / ïá­ 5 4 0> 
M. o / >áz: >qKóï5 4 0> h 5 f ­ 6 c »­ qqK• >5 4 0> h 5 - : ~»~! ­ 
! ­ ïá5 4 0> M. wKK »> ïK75 

35 : de M. 0ó a ó; 0> C ­ ï6­ëë>5 

r � >60K� >6ï>6 

31 : â/ 6 0>6 : >>ï a ­~»»/ 65 4 â­ 6 0>6 : >>ï w>; ;>»~ >ï­ 5 
32 â­6 0>6 : >>ï f ­6 o »óq: >•>5 
33 â­6 0>6 : >>ï a ­~»»/ 6 55 4 â­6 0>6 : >>ï 0ó a ó> 0> C ­ï6­»ë>5 
TD "Inn 0> k >z>Kï~6z5 4 â/ 6 0>6 : >>ï f ­60K C ~>»>5 4 van 0> 

: >>ï>6 g­ áP; ;>6 2o : 54l 535 < èáï / >â> ï >6· a ­ ~»»/ 65 4 â­6 0>6 
: >>ï - / ïá­5 4 â/ 6 0>6 : >>ï c / >áz: KqKóï5 44 â­6 R0>6 : >>ï 
f ­6 c »­qqK• >5 4 â­6 0>6 : >>ï - : ~»~! ! 6ïá5 4 â­6 0>6 : >>ï 
w>K»>ï K75 

35 â­ 6 0>6 : >>ï 0ó a ó; 0> C ­ï6­ ëë>9 

c 5 
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ll. - AMENDEMENTEN 
VOORGESTELD DOQf\ D~~ HEER EYSKENS. 

l l k " ( l r k ( vb l w5 

2" wijzigen als volgt : 

ln de 2"' alinea van 2°, de woorden « áó; ;K: >6 n h >~ PnD. 
>6 v ">! á>� q>ï PnDD 6 vervangen door Kp na n h >~ 1940 Pt 5 

r k ( 5 D5 

1 . - Toevoegen a~n 2'' : 

De ; / � van deze schulden mag verminderd worden met 
>>6 bedrag van· 5 t. h.- van de / 60>ï de cedulaire belastin­ 
gen vallende netto-inkomsten welke de belastingplichtige, 
iusschen f Januari /940 en 31 d >K>� q>ï 1943, he.eft ge­ 
noten en die aan bedoelde belastingen werden onder­ 
worpen. 

O5 4 3° wijzigen als volgt : 

d > ! ï>ï6~ë 6 q>á­­»0 áó; ;K: >6 n h >~ PnD. >6 n \ Ká/ q>ï 
PnDD q>áï>ëë>60> â>ïq~6á>6~;;>6 à ­­ ïâ­6 0> ó~áâ/ >ï~6z ­ë­ 
: ­6zá â­6 0>6 0óóï â­6 : >á � >6;K: >»~é• »>â>6 / ë q>áï>ë­ 
ë>60> • ­! ~á­»~;­á~>4K/ 6áï­Ká>69 voor ê/ / ó>ï eenmalige pre­ 
� ~ë 6 of periodische premiën samen L t. h. overtreffen van 
0> onder de cedulaire belastingen vallende netto-inkomsten, 
welke de belastingplichtige· iusschen l Januari /940 en 
31 December 1943 heeft genoten en die aan bedoelde be­ 
lastingen uierden onderworpen, Nochtans 0> premién, na 
n h >~ nf40 betaald, ingevolge >>6 vóór 0>ê>6 datum q>­ 
staand contract, dat het bedrag dezer premiën bepaalde, 
zullen niet aangerekend worden als aangroei van vermogen. 

r k ( 5 PT5 
Toevoegen: 

>á De uerhoogingscoëjjicietü zal /00 t. h. bedragen voor 
onroerende goederen, outilleering, veestapel; voorraden >6 
aandeelen, in vergelijÎ~ing met de waarde op I Januari 
/938 oj op n Mei 1940, de keuze va11 deze re/erèntie­ 
periode k,unnendc geschieden door den belastingplich­ 
tige. Il 

r k ( 5 15. 

P 5 4 Na 0> à / / ï0>6 i o p 0~>6;áé­­ ï PnD. t »9 toevoegen : 
s 1939 of 1938, naar • >óê> van den belasiingplichilge, t » 

O5 4 Een alineatoevoegen luidende ­»; volgt : 

pK d > belastingplichtige wordt geacht op n h >~ /940 in 
het bezit geweest te zijn van Belgische ef/ecten vrijgesteld 
van belastingen, die zich op 9 October 1944 ~6 zijn pat~i- 

ll. - AMENDEMENTS 
PRESENTES PAR M. EYSKENS. 

r k ( vo wl - k l h »äk 5 

Modifier le 2'' comme sui! : 

Au 2• ­»~6é ­ du 2° remplacer les móta « >6áï> te '-J � ­ á 
PnD. >á »> g• • · ;>! á>� qï> PnDD n par 2o après le n � ­ ~ 1940 n. 

r k ( 5 4. 

1 . - Ajouter au 2" : 

w> total de K>; dettes peut être diminué. d un montant 
de 5 p.c. des revenus nets 'soumis à l'impôt cédulaire, dont 
l'assujetti a bénéficié entre le l'~ [anoier 1940 et i»> 3/ dé­ 
K>� qï> /943 et qui ont été frappés par le dit impôt. 

O5 4 Modifier le 3° comme suit : 

w>; ! ï~� >; ! ­èé >; >6áï> »> n � ­~ PnD. >á »> n / Ká/ qï> 
PnDD >á ­ëëé ï>6á>; à 0>; >6z­z>� >6á; 0/ 6á »R>_é Kóá~/ 6 0é ­ 
! >60 0> »­ 0óïé > 0> »­ â~> : ó� ­~6> / ó à 0>; K/ 6áï­á;0> 
K­! ~á­»~;­á~/ 69 dans la mesure où »>; primes uniques QU· 

périodiques dépassent ensemble 5 p. K5 des rdven~s nets 
soumis à /'.impôt cédulaire, dont l'assujetti a bénéficié 
>6ïïK le Ier janvier 1940 et »> 31 décembre 1943 >á qui ont 
é áé frappés par le dit impôt, Toutefois, le·s primes payées 
après le n mai 1940 en vertu d'un contrat existant avant 
K>áá> date >á fixant »> montant de· ces primes, ne seront pas 
considérées K/ � � > accroissement du patrimoine. 

r k ( 5 PT5 
Ajouter : 

Le coefficient de majoration est de l 00 ·p. K5 pour les 
biens immeubles, l' otitillage, le cheptel, les Atocks et les 
titres, comparativement à la valeur au l<'Janvier 1938 ou au 
9 � ­ ~ 1940, le choix de ces périodes de référence étant 
laissé à l' assujeiii. 

r k ( 5 15. 

P 9 4 Après les mots : 2p >_>ïK~K> PnD. » 9 jnsér-er ce qui 
suit : " 1939 ou 1938, au choix de l'assujetti t »5 ' . 

O5 4 Ajouter un alinéa, ainsi conçu : 

Kp L' <Ç1-ssujetti est réputé avoir possédé au 9 mai f 940 des 
titres belges exonérés d'impi3fs, faisant partie de son patri~ 
moine -au n / Ká/ qï> 1944, à condition que ces titres n'aient 

é 
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monium bevonden, op voorwaarde dat deze effecten niet 
verhandeld werden lusschen 9 Mei 1940 en 9 October 
1944, volgens de gegevens van de Identificatiecommissie 
der beurswaarden. ln alle gevallen waarin 0> belasting­ 
plichtige oerk_laart, dat de effecten in zijn patrimonium, 
op 9 October 1944, reeds zijn eigendom waren op 9 Mei 
1940, zonder hiervoor aanoaardbare bewijzen aan te uoe­ 
ren. en op voorwaarde dat bedoelde effecten niet uerhan­ 
derd Werden na 9 Mei 1940, volgens de gegevens van de 
Identificatiecommissie der beurswaarden, zal 6~>á als- ver~ 
mogensaangroei worden aangerekend het bedrag dat de 
waarde van deze effecten vertegenwoordigt op n Mei 1940, 
indien dit bedrag wordt aangewend voor de inschrijving 
op >>6 Belgische Staatsleening op langen termijn, volgens 
de modaliteiten te bepalen door den Minister van Finan­ 
ciën. 3t 

r k ( 5 21. 

P 5 4 d > eerste ­ »~6>­ â­6 ! ­ ï­ zï­ ­ ë O à ~éê~z>6 ­»; â/ »zá i 

1< d > belastbare aangroei wordt verminderd � >á een som 
·gelijk_ aan 50 t. h. van het totaal gevormd. PP 

2. - In de laatste alinea, de woorden ó noch hooger 
dan 150.000 frank_ t » weglaten. 

r k ( 5 47bis. 

Een nieuw art. 47bis toevoegen, luidende als volgt : 

PP Indien de belasting verschuldigd ingevolge de toepas­ 
sing van de buitengewone belasting op den aangroei van 
het vermogen, 6~>á het belastingbedrag bereik_t oerschul­ 
digd door nijoerheids-, handels- >6 landbouwondernemin­ 
gen of door personen, die ingevolge winstgevende bezighe­ 
d~n onder toepassing vallen van de wet op de speciale be­ 
lasting op uilzonderlij~e winsten, van JO Januari 1940, de 
bij deze laatste wet â/ / ïê~>6> belasting verhoogd zijnde tot 
95 t. h.; zal de belastingplichtige belast worden in toepas­ 
sing van de à >á van 10 Januari 1940 en hei daarin voor­ 
ziene belastingspercentage opgevoerd worden van 70 t. h. 
tot 95 t. h. 3t 

r k ( 5 47ter. 

Ajouter un article 47ter nouveau ai.nsi conçu : 

K~ Il est établi un impôt extraordinaire au profit de l'Etat; 

»t ·3 sur les bénéfices réalisés depuis le n mai 1940, grâce 
à une ou plusieurs opérations lucratives quelconques, K/ 6· 
stiiuani des fournitures / ó des prestations faites à l'ennemi, 
par des personnes physiques ou morales qui se sont livrées, 
au K/ óï; de la guerre, soit personnellement ou par manda­ 
taire, soit à litre d'associé ou de participant, à une / ó plu­ 
sieurs de K>; opérations; 

n 2) sur les ï>â>6ó; recueillis depuis le n mai 1940, à 
titre de traitement, indemnité / ó payement quelconaue >6 
rémunération de prestations volontaires faites pour l'en- 

pas été négociés entre »> 9 mai 1940 et le 9 octobre /944, 
selon les données de la Commission d'identification__ des 
valeurs boursières. Dans tous les cas où· l'assujetti déclare 
que les titres de son patrimoine, au n octobre 1944, lui ap-, 
partenaient déjà au 9 mai 1940, sans qu'il produise 0>; 
preuves acceptables et à condition que ces titres n'aient 
pas été négociés après le 9 mai 1940, selon les données 
de la Commission d'identification des valeurs boursières, 
le montant que ces litres représentent au n mai 1940 6> ;>ï­ 
pas imputé comme accroissement du -pairimoine, si ce 
montant a été utilisé pour la souscription à un emprunt de 
l'Etat Belge à long terme, d'après les modalités à déier- • 
miner par le Ministre des Finances. t 3 

r k ( 9 OJ5 

~ 5 44 Modifier le premier alinéa du paragraphe 2 comme 
auit: 

1< L'accroissement imposaote >;á ­ ê� � ó> a une somme 
égale à 50 _p. c. du total constitué >> •. 

O5 4 Au dernier· alinéa, supprimer les mots: << ni ; ó! é 4 
ï~>óï> à 150.000 fr.>>. · 

r k ( 5 47bis. 

Ajouter un article 47bis nouveau ainsi conçu : 

PP Si l'impôt d6 >6 vertu de l'application de l'impôt 
extraordinaire sur l'accroissement du patrimoine· n'atteint 
pas le montant de l'impôt dû par des· entreprises 'itïdus­ 
irielles, commerciales et agricoles ou par tles tiersonnes · 
qui, par 0>; occupations lucratives tombent sous l'atJpli­ 
cation de la loi sur l'impôt spécial sur les bétiéf ices éxtep­ 
tionnels du 10 janvier !940, l'impôt prévu par cetie 0>»· ­ 
nière loi é á­6á porté à nL p. K59 l'assujetti est imfii:isé en 
application de la »/ ~ du 10 janvier 1940 et le pourcentage 
d'impôt prévu par cette loi est porté 0> 70 p. K5 à 95 p. c_. t» 

r k ( 5 47ter. 

l >6 6~>óà ­ ïá~• >» D Sá>ï á/ >â/ >z>69 »ó~0>60> · ­»; â/ »zá i 

u Er wordt een buitengewone belasiing : ten · behoeve 
van den Staat gevestigd: 

t » ·3 op de winst sedert n Mei 1940 gemaakt, danl{ zij 
een of meer winstgevende verric,htingen, bestaande ~ï~ le­ 
'veringen of prestaties aan den oiiand, door 'n.iltuurlijke of 
rechtspersonen die, gedurende den / / ï»/ z9 h'etzif ph~oon­ 
lijk oJ door lasthebber, hetzij als vennoot of dèel~errier, 
een oJ meer dezer- verrichtingen hebben gedad11; 

>> 2) op de · ï 6• / � imáK� ;>ó>ïï iim JYA!:!1 i,7'f.V. verf{regen,_ ais 
wMde, vergÓeding'ö/ b~tilling VâT!; Ï.µeÏ~°in':atlct:oJk .als 

. be~oldiging van vrijw·aitge · prestáttè; á / ó ää .ddn ·_vifa~•â ge- 
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nemi ou de fonctions illégalèment exercées et ayant servi 
les desseins de l'ennemi ou en rémunération de l'usurpa­ 
tion de fonctions publiqries. 

» Le taux de l'impôt est de 100 p. c. des dits béné/ices 
äë revenus sans exonération :aucune. )) 

Jaan of van onwettelijk ~~n>.1.#de ambten >6 waardoor 
's vijands oogemerk,en werden gediend oJ als bezoldiging 
van onrechtmatig verwor~.R O_P.SI!kHr~: aw.Nf;!11. . ~::.,ilb( 

» Het bedrag van de belasting bedraagt 100 t. h. van 
gen9emde -winst.en. ink,omst(1n zonder om het. even well(e 
vrijstelling ook;_. ,, · · · 

c 5 l j " b l M" 5 

Ill - AME1~Df.MENTS 

PRESENTES PAR M. DELFOSSE. 

r k ( vo wl - k l h vl k 5 

RRk ~~0ëz>ï »R­ ïá~K»> ! ï>� ~>ï K/ � � > ;ó~á i 

B >;á é á­q»~5 0­6; »>; K/ 60~á~/ 6; 0é á>ï� ~6é >; ! ­ ï »­ ! ïé ­ 
· ;mï~Rá>R vâ m \1n ~~6! ô á >_áï­ / ï0~6­~ï> ­ó· ! ï/ ë~á· 0> »Rl á­á5 

· Cèt impôt est assis ;óï »­ â­»>óï 0/ 6á ;> ;/ 6á ­KKïó;9 0ó 
9'.mà1 P g4D à ä n / Ká/ qï> PnDD 2 sous réserve de ce qui est 
.ti-iiM'à)' grtic!e I O pour les dommages de guerre survenus 
e·n·tre le 9 octobre 1944 et la fin 0>; hostilités), ! ­ ï ;ó~á> 
ä yRä0~â~áé ; 9 ·e~rceptions de revenus, ï é ­ »~;­á~/ 6; / ó ! »­K>­ 
� è 6áä 7ó>»K/ 67ó>; 5 · : ­q~áó>»; / ó ­KK~0>6á>»;9 à l'exclusion 
diN ·aéèî-ôi;~erhents dont le redevable démontrera qu'ils 
sont étrangers à la zó>ïï> et rentrent dans les catégories 

·'éJëfirùës à' l'ar(icle 5 : 

f \ »> ! ­áï~� / ~6> 0>; ! >ï; / 66>; ! : è;~7ó>; ­è­6á >6 a >»­ 
z~zó>9 à »­ 0­á> 0ó n / Ká/ qï> PnDD9 »>óï 0/ � ~K~»> / ó »> ;~è z> 
0ê »>P~ë/ ïáï~Ráî >9 >á 0>; K/ »»>Ká~â~áé ; 9 / ïz­6~; � >; / ó ;/ K~é áé ; 
»P0z>;mi5 

R Oó »é ! á áï~� / ~6> q>»z> 0>; ­óáï>; ! >ï; / 66>; ! : è;~7ó>; 9 
K/ »»>Ká~â~áé ; 9 / ïz­ 6~; � >; >á ;/ K~é áé ; 9 en K> compris les 
JfâblÙ'sefne~ts congolais des Sociétés et autres entreprises 
belge~. . .. 

( ô óá> ! >ï; / 66> ! : è;~7ó> 7ó~9 à ó6 � / � >6á 7ó>»K/ 67ó> 
>6áï>9»è Rn äm~»nDÖ >á v>· n / Ká/ qï> PnDD à >ó>6 a >»z~7ó>5 
; / 6 90/ � ~ç ~3>5! ó »> ;~è z> 0> ;­ ë/ ïáó6> >;á ! ï é ; ó� é > »R­â/ ~ï 
Rää6ääRïâ é ä 1~~R464R >;á ! ­ ; 0é � / 6áï é qù' elle a quitté le pays 
~i»é g·s ëü gä96äC ë et sans esbrit de retour. 

Ill. - AMENDEMENTEN 

f \ \ k c l " ( l wd R d \ \ k d l M s l 5l k DELFOSSE .. 

l l k " ( l r k ( vb l w5 

Hef eerste artikel doen luiden als volgt : . . 

\ 60>ï 0> q~é 0>ê> à >á q>! ­ ­»0> â/ / ïà ­ ­ï0>69 à / ï0á >>6 
qó~á>6z>à / 6> q>»­ ;á~6z á>6 q>: / >â> â­6 0>6· " á­ ­á z>­ 
â>;á~z05 

d >ê> belasting wordt gevestigd / ! 0> à ­­ ï0> à ­­ ï � >0>9 
â­6 n h >~ PnD. tot n \ Ká/ q>ï 1944 ( onder voorbehoud van 
wat in art. JO wordt bepaald voor de oorlogsschade welke 
werd z>»>0>6 sedert 9 October 1944 tot het >~60> van de 
vijandelijkheden) ê~é6 ­ ­6z>zï/ >~09 ~6z>â/ »z> z>à / 6> / ë 
á/ >â­»»~z> q>0ï~éâ~z: >0>69 ontvangsten van inkomsten, 
á>z>»0>� ­ • ~6z>6 / ë q>»>zz~6z>6 â­6 / � : >á >â>6 à >»• >6 
­­ ï09 � >á uitsluiting van den aangroei waarvan 0> be. 
lastingplichtige kan bewijzen, dat hij niets heeft le mak.en 
met den oorlog >6 tot de K­á>z/ ï~>ë 6 behoort vermeld in 
arlik_el 5 : 

P° : >á â>ï� / z>6 â­6 0> 6­áóóï»~é• > ! >ï; / 6>6 0~> ~6 a >»­ 
z~ë 9 / ! 0­áó� â­6 9 \ Ká/ q>ï 1944, : ó6 à / / 6! »­ ­á; / ë 0>6 
ê>á>» â­6 : ó6 ë/ ïáó~6 : >qq>69 >6 â­6 0> a >»z~;K: > z>� >>6­ 
;K: ­ ! ! >69 / ïz­6~; � >6 / ë � ­ ­ á;K: ­ ! ! ~é>6m 

O° : >á a >»z~;K: â>ï� / z>6 â­6 0> ­60>ï> natuurhjke ! >ï ­ 
; / 6>69 z>� >>6;K: ­ ! ! >6m / ïz­6~; � >6 >6 � ­­ á;K: ­ ! ! ~é>69 
met inbegrip Vlm de Congóleesche inrichtingen van de 
M~atsch.appijen en ­60>ï> Belgische / 60>� y>� ~6z>65 

l »• > 6­áóóï»~é• > ! >ï; / / 69 0~> / ! >>6~z á~é0;á~! áó; ;K: >6 
n h >~ PnD. >6 n \ Ká/ q>ï PnDD ~6 a >»z~ë ê~é6 î : ­ ­ ïç à / / 6­ 
! »­ ­á; / ë ê~é6 ê>á>» â­6 ë/ ïáó~6 z>: ­0 : >>ëá9 à / ï0á z>­K: á · 
0~ä· à ä/ 6! »à iá á; / ë 0~>6· ê>á>» â­6 · ë/ ïáó~6 á> : >qq>6 q>: / ó­ 
0>6m áé 6á~é RáP»>ë q>à >ê>6 · à / ~0è ·dat: hij l zij)· voorgoed 'het 
land heeft verllitiirz·zi>ndériliefoodrncmen té hebben-er / / ~á 

, weer terug te • / � >65 
.r~ � ó» ~ï/ 1° K~40>;;ó; >;á ­! ! »~K­q»> ­ó_ é á­q»~; ;>� >6á;5R f ! ï>6;á­à i~0 6ó� � >ï5 1° ~; â­6 á/ ë ! ­ ; ­~6z / ! 0> a >»­ 
qê »zää 0ä·>äáää ·! ï Î ; ä · ; é áï â 6z: >~~A­ó· ;>6;50> ä»R­ïá~0(> 9OS 55 Rz~; ä Î ~> ~äï~ä: áï ï~• >Aï4P ä â 6Aê 54Ï é A: ü ~»ë 6»â 6Ká; é ää / 60>ï6>� ~6z>6 

5 ! äï ô Gz»R ­5- 5H9> 4, 9­»~! é ­ O9 0>; »/ ~; K/ / ï0/ 66é >; ïä»­ áî â>J~R à ó_ v ­ »; q>0/ >»0 q~é ­ ïá~• >» OS9 ! ­ ï­zï­ ­ ë 4, Î''" ­»~6é ­ 9 â­6 0> 
5 ï� !Rô áR~ PsÜr · PgP reüên/1:i · '· ; á ï»~è »R»zRè R~è : ­ •>»0> • à è áá>6 · Pq>áï>ël >60> · 0> · in~omstenbe- 

la6tingen. · 
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r k ( i L5 · 1 95r k ( 5 "5 · • 

k é 0~z>ï5 »Râ ïá~0> L · K/ ~ï~~6è 9ó~á i · 1 Het artikel doen luiden ab YP.Jst : . 

i( Constituent l'fs élément» passiJs de l' aècroi.ssement- du 
patrimoine: 

t » J.u les biens dont l'assujetti établit qu'ils étalent sa 
propriété au 9 mai 1940; 

» 2° les dettes dont l'assujetti prouve qu'elles existaient 
au 9 octobre 1944 et qu'elles sont nées dans· son chef après 
le n mai 1940;· 

n 3° les biens dont l'assujetti prouve qu'ils proviennent 
d'un fait étranger à la guerre et qu'il!! rentrent dans »Ró6> 
des catégories ci-après : 

t P 1. - Les biens acquis à titre de succession ou de dona­ 
tion entre vifs entre le 9 mai 1-940 et le 9 octobre 1944. 

)) La valeur des biens oisés à ·l'alinéa qui précède est 
diminuée du montant des dettes et charges de la succession 
ou de la libéralité, ainsi que des impôts et frais supportés 

' p·ar l'assujetti relativement à la succession ou à la libéralité. 

j 5i» 1'outefofa, 6> sontpas admis comme éléments .passifs.: 

• PP ­3 les biens acquis après le 9 mai 1940, soit par dona- · 
lion, soit >6 vertu de l'art. 305 du Code civil, ou de dispo­ 
sitions légales étrangères similaires lorsque ces biens, à les 
suppose: restés dans la propriété du donateur / ó des é ! / ó_ 
-dioorcés, auraient ï é â é »é dans le chef 0> ceux-ci un accrois­ 
sement de patrimoine imposable ou une augmentation 0> 
cet a~croissement; 

PP V orihen 0> passieve bestanddeelen · oan-den, ŒIJ!gr,~i 
van het vermogen : 

» J• de goederen waarvan de belastingplichtige bewijst 
· d~t zij zijn eigendom waren / ! 9 h >~ 1940; 

» 2° de schulden waaromtrent de belastingplichtige be­ 
wijst dat· zij / ! 9~October 1944 bestonden en dat ê~é in 
zijnen hoofde ontstaan zijn na 9 Mei 1940; 

n T° de z/ >0>ï>65 waaromtrent 0> belastingplichtige q>­ 
wijst dat ê> voortkomen van >>6 feit vreemd aan den oorlog 
en dat ze beboeren tot >>6 van onderstaande categorieën! 

~P · b) les biens recueillis par ; óKK>; ;~/ 69 � ê � > à titre de . 
legs particulier, après le 9 · � ­ ~ /940, dans la � >; óï> où , 
l'application de la présente loi au patrimoine délaissé par 
le défunt aurait révélé, dans le chef de K> dernier, un 
accroissement de patrimoine >6áï> le 9 mai 1940 >á le jour 
0ó décès. 

» L'Administration peut exiger des héritiers et léga­ 
taires universels qu'ils fassent connaître, à cet >ëë>á9 les 
éléments actifs et pas1,ifs du patrimoine au sens 0> la pré­ 
sente loi. 

PP Si l'assujetti n'a pas recueilli la totalité de la succes­ 
sion, la non-admission est limit~e à une fraction de l' ac- , 
Kï/ ~; ;>ï6>6á constaté correspondant à la part que l' inié- ' 
ressé a prise da1J l'actif net de la succession. 

,, 11. - Les biens recueillis ~ntre »> n mai 1940 >á le 
'J octobre 1944, au titre de l'article 716 du Code Civil ou', 
g> dispositions légales étrangères similaires, 

,, l. - De z/ >0>ï>6 verkregen bij à ~éê> van erjenis of 
van schenking onder 0> levenden, iusschen 9 Mei 1940 >6 
9 October /944. 

99 d > waarde van de-onder vorenstaande alinea bedoelde 
z/ >0>ï>6 wordt â>ï � ~60>ï0 met. het bedrag van de schul­ 
den >6 lasten van de nalaiensciuu» of van de gift, alsmede 
van de belastingen en onkosten gedragen _doo~_,.de~ g9>­ 
lastingplichtige, met betrek_k_ing tot de nalatenschàp .. öf de 
gift. . 

»t Worden evenwel niet als passieve bestdridde.elen aan~ 
genomen: 

»» ­3 0> na 9 .Mei 1940, hetzij bij sch,~ry~!,n,, he_tz;ij 
krachtens art. 305 van het Burgerlijk_ Wêtbqék,. / ë b,ii 
soortgelijke vreemde wettelijke bepalingen ! è äë>z>9ä iäqë 
deren, uianneer deze, gesteld dat zij eigendom vàn R·>6 
schen~er of van 'de gescheiden echtgenootei/wa~en gdhiJ- . ..... ,.. i:,· ... 
ven, in hunnen hoofde een belasibaren aarigtoei ván• îfer- 1. . .... ···•·•• 
mogen oJ >>6 verhooging van dien ­ ­ 6zï/ >~· ê/ ó0>6· üîtgf;!• 
à >ê>6 hebben; 

>! b) de ~6 >>6 erfenis, zelfs als bijzoniJ'r.r:_ î>zääá4äGiëü »R 
9 h >~ 1940 ten deel gevallen z/ >0>ï>6 in de mate waarin 
de toepassing van 0>ê> w~t op het door den overledene 
nagelaten vermogen, in zijnen hoof de >>6 ­ ­ 6zï/ >~ van het 
vermogen, iusschen 9 h >~ /940 en den dag, Pó� 5 h~t Qqer­ 
lijden, zou uitgewezen hebben. 

6 d > Administratie mag van de erJgeri_9_'f!;'ff',;ep .. _~l~fi­ 
� >>6> legatarissen elschen dat zij, te dien eirule ; k,~~I:!.!s 
g~ven van de actieve. en passieve bestanddeel en oari het 
vermogen, als bedoeld bij 0>ê> wet. 

>J Is niet de algeheelheid van de nalatcnsc~_äp,}'eit~~~~­ 
lastingplichtige á>6 deel gevallën, dan is liêt rilé(J:iiîn~­ 
� >6 beperkt á/ á >>6 gedeelte van den bevonden aangroei, 
overeenstemmende met het aandeel dat 0>

0
ääJyä. ääää in 

het zuioer actief van de nalatenschap z>6/ 5ïï~é 6 \:ec;ff. '. 

,, IJ. - d > z/ >0>ï>6 verkregen tussclien 9.:Mëi''l9i/(1'"ên 
9 October 1944, op ~ró~d va? artikel 716 ~ii ëgPggäî~äï4 
li;k W etboe~, of van soortgel1jk_e vreemde wettel,j~e bepa­ 
lingen. 

n lil. ~ Les ; / mää>i" encbis;éés >6ëï> le 9 mai /940 et 5» m::./b~ ; / � � >6 geïnd tiisschon n Mèi ?9'4(f'èn n4qKä 
le 9 octobre f 944 : . tôb~t f94,j: · , · · · · - · 

P9 ­3 comme prix de la cession des rentes 5>ä p.eri~_i9ns f ~9mé 
; é >; à l'art. nm 55 9 · 

>> ­ 3 als prijs áán dén èifstärid 'va~. KJë 5 bij 1á~fi.1€W9"bê­ 
0/ >»0> renten >6 pensioenen; 
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t » q3 du chef 0> capitaux constitués pour tenir lieu de K>; 
rentes >á pensions. . 

» IV. - Les ; / � � >; >6K­~;; é >; ou avantages recueillis 
entre le n ~ai 1940 >á le 9 octobre 1944, à la suite d'un 
dommage matériel ou moral résultant d'accident corporel. 

>J 'V. - Les ; / � � >; encaissées entre »> n mai 1940 et le 
9 octobre /944 comme indemnité pour rupture de contrat 
d'emploi après déduction d'un montant égal aux appoin­ 
tements. 7ó~9 ; ­6; rupture de. contrat, auraient é áé payés 
entre la· date 0> la rupture 0ó contr11t >5á le n octobre /944. 

1) V. - Les sommes touchées à titre de revenus profes­ 
sionnels entre le n mai f 940 et le n octobre 1944 pour des 
prestations effectuées auant le 9 mai /940. 

>> VII. - Les ; / � � >; encaissées entre le 9 � ­ ~ 1940 
et lq n5 octobre 1944 du chef de brevets / ó à titre de droits 
d' a_ufeur pourdes inventions ou des œuvres produites après 
le 9 mai.1940. 

6 VIII. - Les capitaux et ï>6á>; dont l'assujetti prouve 
·qu'il les a acquis >: Aáï> le n mai 1940 et le-9 octobre 1944 
>6 v~rtu d' u~ contrat dont l'exécution dépend de la- durée 
·de la â~> humaine ou d'un contrat 0> capitalisation. 

» IX. - · • w>; sommes, impôt déduit le cas échéant, 
gagnées entre le 9 mai 1940 et le 9 octobre 1944, au cours 
d'un tirage d'emprunt, à la condition que l'assujetti ait été 
propriétaire avant le 10 mai 1940 des valeurs sorties au 
tirage. 

n X. - En ce qui K/ 6K>ï6> les sociétés, collectivités ou 
organismes, lès biens qui leur ont é áé apportés >6áï> le 
n mai 1940 et »> n octobre 1944. n 

>>. q3 uit hoof 0> van kapUalen aprige.lçgd 9111 deze ï>6á>6 
en pensioenen á> oervangen. 

t » IV. -,- d > tusschen n Mei 1940 en n October 1944 
geïnde sommen, of genoten. ooordeelen, ingevJlge >>6 
materieele of zedelijk_e schade voortspruitend uit >>6 
lichamelijk_ ongeval. 

» V. -i-De sommen geïnd iusschen 9 Mei 1940 en 9 Oç­ 
tober 1944 als schadeloosstelling voor het oerbrek_en van 
>>6 dienstcontract, na aftrek. _van een bedrag gelijk_ aan. de 
bezoldiging welk_e, zonder Verbrek_ing vari het contract, 
ware betaald geworden, lusschen den datum van· het ver­ 
b-rek_èn van het contract en 9 October 1944. 

6 Vl. - d > sommen als bedrijfsink_omslen geïnd tus­ 
schen n h >~ 1940 >6 9 October 1944, voor prestaties z>­ 
leverd vóór 9 Mei 1940. 

6 VII. - d > sommen .iusschen 9 h >~ 1940 en 9 Octo­ 
ber 1944 geïnd wegens brevetten of als auteursrechten 
voor uitvindingen gedaan of werken ooortgebracht na 
9 h >~ 1940. 

)) VIII. - d > kapitalen en · ï>6á>6 welke de belasting­ 
plichtige bewijst, tusschen 9 h >~ 1940 en n \ Ká/ q>ï 1944. 
te hebb~n verkregen krachtens >>6 coniract waarvan de 
uiiooering afhangt v~11 den duur van het menschèlijk_ leven 
of van >>6 k,apitalisatiecontract . 

6 IX. - d > sommen, eoeniueel verminderd met )tet 
bedrag der belasting, iusschen n h >~ 1940 >6 n October, 
1944, in een trekking van een leening behomen, mits de 
belastingplichtige voor 10 Mei 1940 eigenaar was van de 
.bij 0> trekking uitgekomen loten. 

n X. - Wat de vennootschappen, collectiviteiten oJ 
organismen betreft, de goederen welke iusschen 9 Mei '1940 
en n October 1944 werden ingebracht. )) 

' r 5 d l w' \ " "w 

IV. - AMENDEMENTS 

PRE5'ENTES PAR M. V AN GLABBEKE. 

ART. 2,. 

v6 fine du 2°, ajouter un alinéa rémge comme suu : 

2~ L'exploitation, ï6ê ï6> sans but lucratif, d' ó6> entre­ 
prise à caractère comm,u~ial, industriel ou agricole, enlève 

IV.-'-- AMENDEMENTEN 

VOORGESTELD DOOR DEN s l l k V AN GLABBEKE. 

r k( 5 O5 

Aan 2", een alinea toevoegen, luidende : 

« d > exploitatie, zelfs zonder uiinsioogmerteen, van 4>>6 
onderneming met. >>6 handels-, nijverheidp- of landbouw- 
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aux organismes, œuvres, fonds et caisses ! ïé K~áé ; le qé 6é ­ 
fice de l'exonération. >> 

r k ( 5 18. 

ln fine du 2°, ajouter la phrase : 

H T ouieiol«, les biens n'ayant fait l'objet d'aucune mu­ 
tation et qui se r~trouvent en nature et dans le � ê � > état 
au 9 mai 1940 et au 9 octobre 1944 ne doivent faire r objet 
d' cucune estimation. t t 

r k ( 5 D. 5 

P 5 4 l 6 / ï0ï> ! ï~6K~! ­»9 ;ó! ! ï~� >ï K>á ­ïá~K»>5 

O5 4 " óq;~0~­~ï>� >6á >á ! / óï »> K­ ; / ù ~» ;>ï­~á � ­ ~6­ 
tenu, ­é/ óá>ï in ë~6> du t •·, ­»~6é ­ 9 ­! ï è ; »>; � / á; H ; é ! ­ ï é 
0> K/ ï! ; » 9 ó ou de biens ►). 

karak.ter, berooft voormelde organismen, werk.in, fondsen 
en kassen van h·,d voordeel van 0> vrijstelling. » 

r k ( 5 18. 

Aan 2° toevoegen wat volgt : 

u Evenwel, moeten de goederen · welke niet het voor­ 
werp waren van eenigen overgang en zich in natura ïn 
denzelfden staat bevonden op n Mei 1940 e~ op n October 
1944, niet worden geschat. n 

r k ( 5 40. 

1 . - ln hoofdorde, dit artikel weglaten. 

O5 4 ln ondergeschikte orde, en ingeval het behouden 
blijft,· aan het slot van. de 1 ;á/ alinea, na de woorden (( â­6 
á­ë>» >6 q>0 n, de woorden op of van goederen PP invoegen .. 

A V AN GLABBEKE. 

\i. - AMENDEMENTS 

PRESENTES PAR M. LESSELIERS. 

r k ( 5 Ibis. 

V. - AMENDEMENTEN 

VOORGESTELD DOOR DEN HEER LESSELIERS., 

r k ( 5 vq~; 5 

-Annuler Ietexte de l'amendement figurant au document I Het amendement vÓorkomende ~6 stuk n' 31 (bi. 8) 
31 (p. 8) et insérer un article nouveau rédigé comme suit: vervangen door het volgende : 

H w> Mirristrc des Finances ou ses 0é »é zóé ; transmet- 
' iront aux autorités judiciaires compétentes les dossiers des 

a$sujellf1{tlóht l'accroissement du patrimoine leur parcâtra 
'àVóÎr un' • è R0Rï­Káè ï> illicite. 
: )> Le~ 2dtidamnations en la matière entraîneront de plein 
dróif la ·ctff.i/lscation totale de l'accroissement du patrimoine 

P>á ce etfilJehors des ·dommages et intérêts obtènus par la 
partie K~Ô ëëü J R 

• ~• )>' De· [!,iu'rJ, K>; condamnés 6> bénéficieront d'aucune 
exonération prévue par la présente loi. 6 

2o De h ~6~;á>ï van Financiën of zijn afgevaardigden 
maleen aqn de· bevoegde rechterlijke overheid de bundels 
over van de belastingplichtigen wier vermogenstoename 
hun toeschijn: van >>6 ongeoorloofden aard te zijn. 

» De ter zake geldende vonnissen brengen van rechts­ 
wege met zich algeheele verbelirdverk.laring van de ver­ 
mogenstoename, dit buiten en behalve de door 0é burger­ 
lijk_e partij bek.~men schadeloosstelling. 

»t Daarenboven, genieten die veroordeelden geen enkele 
van bij deze wet voorziene vrijstellingen. n 
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r k ( 5 OP5 1 r k ( 5 OP5 

" / ó;4­ � >60>� >6á à »R­ � >60è � >6á 0ó c / óâ>ï6>� >6á5 1 "óq4­ � >60>� >6á / ! : >á ­ � >60è � >6á â­6 0> k>z>>ï~6z 5 .. 
P 5 4 Remplacer les deux premiers alinéu du teste 0ó 

litt. K3 du § i, propoté par le Gouvernement par ce qui 
suit : 

PP c) ! ­ ï »>; ! >6;~/ 6; 0R~6â­»~0~áé 0> zó>ïï> ainsi que par 
celles des ueuues et des orphelins 0> guerre. 

» 4 0~� ~6óá~/ 6 ïé ;ó»á­6á 0ó ! ïé ;>6á ! ­ï­zï­! : > 6> ;>ï­ 
5 ! ­ ; ~6ëé ï~>óï> à L. 5. . . ëï­6K;9 6~ ;ó! é ï~>óï> à PL. 5. . . ëï5 
pour les assujettis visés aux littéras ­3 >á q3 >á à 200.000 ·ï5 
pour ceux ó~; é ; au liftera K3 5 · 

O5 4 Au 3' alinéa, remplacer la somme de ó L5. . . ëï5 » 
par u 10.000 francs. >> 

1 • ,- De eerste tweè alineas van den tekat van litt. >3 
van § O9 ~6 het amendement van de Regeering, vervangen 
door het volgende : 

1( c) 0/ / ï 0> !>6;~/ >6>6 à >z>6; / / ï»/ z;~6â­»~0~á>~á9 als­ 
mede door die van de oorlogsweduwen >6 4à >è êè 65 

» d > ó~á 0>ê> · ! ­ ï­zï­­ë â/ / ïáâ»/ >~>60> â>ïï6~á~0>ï~6z 
� ­z 6~>á »­z>ï· ê~é6 0­6 L. 5. . . ëï­6• 6/ K: : / / z>ï 0­6 
PL. 5. . . ëï­6• voor de ~6 litteras ­3 en q3 bedoelde belas­ 
tingplichtigen >6 dan 200.000 frank voor die bedoeld ~6 
littera K35 » 

O5 4 ln de 3•1• alinea, de som van u L5. . . ëï­6• » ver­ 
vangen door « T0.000 frank 65 

gó»>; wl " " l < l k " 5 

Vl. - AMENDEMENTS 

- k l " l M( l " - r k h 5 PHILIPPART. 

r k ( vo wl - k l h vl k 5 

· 1, - Remplacer Ies mot.a: ó au 9 / Ká/ qï> PnDD >> par II à 
la fin des hostilités en Belgique. )) 

O5 R4 Intercaler au commencement de la 4• lipe du pre­ 
� ~>ï alinéa lea mota : « à la faoeur 0> la zó>ïï>5 li 

r k ( 5 L5 

P5 4 Ajouter au l" ï « y compris »/ óë>; Kïé ­6K>;9 � ê � > 
non liquides ni exigibles. >> 

2. - r é/ óá>ï ó6 9°, ainsi »~q>»»é i 

<< nRR Pour »>; habitants 0>; régions Jont la libération. 
définitive n'a pas précédé le 9 octobre 1944, ou des régions 
où les hostilités n'ont pas pris fin avant cette date, l' >_Ké ­ 
dent des dépenses réelles; hormis les dépenses somptÙaires 
ou de superflu, ;óï les ï>/ >6ó; >á profits réalisés par'·eux 
du n octobre 1944 à la date de la cessation des hostilités. >> 

Vl. - AMENDEMENTEN 

VOORGESTELD DOOR DEN H. PHILIPPART. 

l l k " ( l r k ( vb l w5 

P5 4 De woorden : (( á/ á n \ Ká/ q>ï PnDD » veryangen 
door de woorden : « tot het einde van de vijande/ijk_heden 
België. >1 

O5 4 Na de woorden ll n \ Ká/ q>ï PnDD 6 ~6 de eerste 
alinea, de woorden : u dank. zij den oorlog »t ~lauchen. 

1. - Aan het l." toevoegen :- « Inbegrepen alle schuld­ 
vorderingen, zelfs diegene welke noch vrij noch .inoordet­ 
baar zijn. 6 

2. - Een 9'' ~oevoegen, luidend als volgt e. 

« 9" V / / ï de bewoners van de gebieden waarvan de de­ 
finitieve bevrijding niet voor n October 1944 plaats had, of 
vart de geçieden waarin 0> vijandelijk_heden niet v66r de­ 
zen datum >>6 einde namen, het verschil tusschen de we­ 
zenk_elijk_e uitgaven, met uitzondering van de,,weelde- of 
overtollige uitgaven, op 0> door hen verWezenlifk,te inkom­ 
sten en winsten, tu~schen 9 October 1944 >6· den · datum 
waarop de vijandelijk,heden een einde namen. » 



3. - Ajouter un 10°: 1 3. - Een 10~ toevoegen luidend als volgt : 

ccLes· biens; valeurs et sommes dont le contribuable éta-: 
blira que leur acquisition, leur réalisation _bénéfici':{ire oli 
'l~rir pérteption ne so~t piis fonction dë la guerre et de l' oc­
cupation ennemie. >> 

ÄRT. 8.

Ajouter un 10° : 

· « La dépréciation du moins-value qui affecte l'ensemble 
des biens composant le patrimoine actif, telles. les moins- 
'-values résultant de l'absence d'entretien et de réparations 
des immeubles et des meubles meublants, du non-renou­ 
vellement des effets d'habillement, de la consommation 
des réserves, etc. >> 

ART, 15.

Intercaler à la 5° ligne, avant le mol « égal 11, les mots :
<t compte non tenu des titres dont les coupons sont exoné­ 
rés de t impát complémentaire personnel, >, 

ART. 21.

1 . - Remplacer le paragraphe 1" par : 

cc Le taux de l' impé3t est fixé à 70 p. c. H

2. - Supprimer à l'alinéa 1 "' du paragraphe 2, les mols :
cc S'il nexcède pas 200.000 francs ou la tranche comprise
entre O et 200.000 francs. >> 

3. - Paragraphe 2, littéra a) et littéra b), remplacer :
t< 31 décembre 1943 n par <( 31 décembre 1944. n 

4. .:_ Modifier le paragraphe 2 littéra b), comme suit : 
« par les- revenus des titres exonérés de l'impôt complé­ 
mentaire personnel. n 

5. - -Supprimer, in fine, les mots (< ni supérieure à 
150.000 francs. ))

ART. 27.

Modifier la dernière phrase comme suit : c< la valeur
admise ne sera pas supérieure à la valeur nominale -de
l'obligation, ni à 25 fois le montant -de !'.intérêt, annuel,

Toutefois, les obligàtions, 'certiïicol« _df! trfsorerie,ef 
,autres titres analogues émis postérieurement au .JO ,mars 
'i935, seront admis pour leur. 9i;z_/eur nominale, n,

11 De goederen, waarden en sommen waarvan de be­ 
lastingpliçhtig(: .~ewij~t dat· hun verwerving, ,,h.ur,.., .Winst­ 
gevende tegeldemal{ing of hun inning geen oerband hou­ 
den met den oorlog en met de bezetting door;den Qijand. n

ART. 6.

Een 1o• toevoegen, luidend als volgt :

" De waardevermindering op minderwaa;d~ welke het 
geheel van de goederen, die het actief oertnogen uitma~cn, 
heeft ondergaan, zooal» de minderwaarden; wegen~ ,het 
niet onderhouden en herstellen van de onroerende goe­
deren en van het stoj/eerend huisraad, het niet vervangen 
van de k_leedingstukken, het verbruik_ van de ooorraden, 
enz.>> 

ART. 15.

Na de woorden « gemeenschappen en organismen»;
toevoegen de woorden : u buiten rekening gelaten de titels 
waarvan de l{oepons van de aanvullende personeele 
belasting vrijgesteld zijn», 

ÀRT. 21.

1 . - De eerste paragraaf vervangen door. de volgende 
woorden: ~' 

<1 Het bedrag van de belasting wordt vastgesteld op 
70 t.h.» 

2. - ln paragraaf 2, alinea 1, de volgende woorden 
schrappen : 11 bijaldien hij niet 200.000, fr. overtreft, cif
het tusschen Oen 200.000 fr. begrepen ged~êlf~ » 

3. - Zoowel in littera a) als in littera b) ·van paragraaf 
2 de woorden u 31 December 1943 n vervangen door de 
woorden 11 3/ December 1944. » 

4. - Paragraaf 2 littera b), wijzigen ala volgt: 4< 'door de 
inkomsten van de titels welke oan .de aanoullende perso­ 
neele belasting zijn vrijgesteld. >>

5. - In fine, de volgende woorden scnrapa,tn '1 · u · noch 
hooger dan 150.000 frank. 1,

ART. 27.

Den laatsten zin wijzigen als volgt :,,14 .P.i:' :~'3l.!&~.l)J:tlJltll
. ,.w,aarde, ~~l ,~~~t hooger. iij~ ,dM., .de ,n◊minl\\~iwiá.~-s\~11der
,,çl,Üig~,,. :Q~ •• ~~ ,b1 ffli\cMJ~:bb§9Pl81.ll~~::,~efü\ÏaMfük-

. schen Î~!'!l;!'!St, •1.\i~r,,u,; ,,h \.JO

.. ,J):e ' R9.(ig'!fJes,,, fJcba.tkiát~rti/(~t~'n~e'ft.i~tl~t,e; 1Bflf1\g_ar­ 
d ige titels, na' 30 Maart 1935 uitgegeven, zullen echter 
voor hun nominale waarde aangenomen worden. >J
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AR'i'. 45bis.

Insérer un article 45bir. nouveau, 'rédigé comme suit 

u Les droits, amendes et pénalités afférentes aux omis­ 
sions ou aux inexactitudes dans les déclarations et cotisa­ 
tions relatives ·aux impôts sur les revenus, omissions ou 
inexactitudes que ferait dégager l'application de la pré­ 
sente loi, sont couverts par la prescription. n 

Een nieuw' àrtikèl; ·4Sbiâ, toêvoeg~/IJ;idiria ab volgt : 
<< De rechten, geldboeten 'en 3traf/en wegen3 ont)olledîge 

of onnauwk,e~rige aangiften en belastbaarheid betref/ende 
de inkomstenbelastingen, welke weglatingen oJ onnauw­ 
l{eurigheden uit de toepassing van onderhaoige wet zouden 
b1ij~en, worden door de oerjaring gedekt. )1 

M. PHILIPPART.

VII. -, AMENDEMENTEN 

VOORGESTELo·'oooR DEN HEER HEYMAN. 

ART 5. 

§ 7 wordt, aangevuld als volgt : 

t< ••• op voorwaarde dat hij bewijst eigenaar te zijn ge-
weest Van de uitgelote effecten vóór 10 Mei 1940. >l

ÄRl'. 15bis.

Een artikel 15bis inlasschen luidende als. volgt : 

H Kan het vooroorlogsch bezit van de belanghebbende 
niet door maierieele bewijzen bepaald worden, dan zal het 
totaal van zijn belaste bedrijfsinkomsten van de vooroor­ 
logsche periode in aanmerleing worden genomen voor het 
bewijs door vermoedens. Het k_apiiaal dat hierdoor zou 
vrijgesteld worden zal belegd worden in Staatsfondsen vol­ 
gfp,~ modaliteiten aan te duiden door den Minister van 
Financiën. ,, 

ART. 21.

§ 2 a) wordt aangevuld als volgt :

<t .•• uoor de loonirek.k_enden Wordt de datum van 31 De-
cerri'ber '194Tvervangen door I October 1944, voor het deel 
tian 1iwi iri~6msten dat aan de bron wordt bef ast. >)

ART. 27.

De laatste 'zinsnede : 

(! . : . not.h dan 25 maal het bedrag van den jaarlijkschen
m'tereêt ); doen wegvallen. 

VII. - AMENDEMENTS 

PRESENTES PAR M. HEYMAN. 

ART S.

Le § 7 est complété comme ,uit : 

(( . . . à condition de /ournir la preuve· qu'il a été le pro­ 
priétaire, avant le 10 mai 1940, cles titres tirés. ,, 

ART. 15~is. , 

Insérer un article tSbi1 conçu comme suit : 

(( S'il est impossible d'établir la pósse$SÎÓn -dè$ avant la 
guerre par des preuves matérielles, le total de ses revenus 
professionnels imposés, appartenant à la période d' al)ant­ 
guerre, sera pris en considération pour la preuve par pré~ 
somption. Le capital ainsi exonéré sera placé en valeurs 
d'Etat d'après des modalités à établir par le Ministre des 
Finances. >l

ART. 21.

Compléter le § 2 a) par la phrase suivante 

« ... pour les salariés, la date du 31 décembre 1943 serc
remplàcêè par celle du I" octobre 1944, pou'da.partie Je 
leurs revenus imposée à la source. 1> 

ART. 27.

Supprimer la dernière partie de la phrue finale, 1

(( . .. ni a -2S· fois -le montant de l'intérêt· annuel ».

H. HEYfvlAN.
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VIII. -- AMENDEMENTS 

, P~~ENT~$ PAR M. LIEaA~~T:. . 

ÄRTICLE PREMIER.

Ajouter in fine l'~linéa suivant : 

u La loi n'est pas applicable aux biens que des sociétés, 
entreprises ou particuliers possèdent . au Congo . ou au
Ruanda-Urundi. >1 

ART. 2. 

Ajouter in fine : . 

<< 3• le contribuable qui prouve que ses biens, au 9 oc­
tobre 1944, ne dépassent pas son patrimoine tel qu'il était 
au I" janvier. 1938, d'une somme supérieure au minimum
exonéré par la présente loi. n 

VIII. - AMENDEJ\1)::NTEN 

VOORGESTELD DOOR DEN HEER LIEBAERT. 

EERSTE ARTIKEL.

De volgende alinea toevoegen : 

«. De wet is niet van toepassing op de goederen w11lke 
maatschappijen, ondernemingen oJ particulieren in Conro
of Ruand_a-Umndi bezitten. J> 

ART. 2. 

Een 3° toevoegen, luidend ala volgt :

u 3° de belastingplichtige die bewijst dat zijn goederen 
op 9 October 1944, zijn vermogen op I Januari 1938 niet 
met een lwoger bedrag dan het 'door deze wet vrijgesteld 
minimum te boven gaan. ,. 

H. LIEBAERT. 

IX. - AMENDEMENTS 

PRESENTES PAR M. VANDE WIELE. 

ART. 4.

Ajouter au 3° : << pour autant que ces engagements aient
été souscrits postérieurement au 9 mai 1940. l>

ART. 5.

1 . :- Compléter la première phrase du 2" comme suit : 
11 y compris les impôts non enrôlés et afférents à des reue­ 
nus réalisés avant le /" octobre 1944. )) 

2. - Ajouter un 10° rédigé comme suit : 

H Hl". Un fonds de reconstitution du matériel- et de I'ou­ 
tillage professionnels tels qu'ils existaient au 3 I décem­ 
bre 1939 ou à la Jin de l'exercice social 1939-1940 multi­ 
plié par un coefficient de rééoaiuaticn d'au moins 1,50. 

IX. -- AMENDEMENTEN 

VOORGESTELD DOOR DEN HEER V ANDE WIELE. 

A'R'r. 4. 

Aan 3• toevoègen : « ooor zoouer die · Deib'ihiJni!ii~~ 
later rlan 9 Mei 1940 uierden aangegaan, >l

°ART. S.

1 . - Den eersten volzin van 2° aanvuit~n als volgt : 
Il daarbij begrepen Je niet ter rolle ingeschikv.~~. b'Jï~;t{;.,. 

.se». behoorende 'tot v66r I October 1944 'te g~!d~ iC•
maakte inkomsten. l>

2. - Een ·10" toevoegen, luidende als volgt l·-v,,,! ~.,.: 

,,,. U).° ·Een, weder.c;>pri~btit:1~sfar,pf va,1;.'., h~!.,,,bedrfjjs­ 
materieel en van het bedrijfsgereedsch1Jp, ,-iwials ,4i.~ ..• ~~­ 
stonden op 31 December 1939 of op het einde van het 
maatschappelijk dienstjaar · 1939-1940, vermenigvuldigd 
met een herwaardeeringscoëf/iciënt van ten minste· 1,50. 



36 

.. ·· ; .· · . _ 1"/ { 
" Ce fonds · ne pêut être inférieur àux amortissements 

pr_qtiqués du t= janl1.ier·_l94() au .31. décem:bre l9!13; ni su­
périeur au total formé par ces amortissements -et par· les 
réserves constituées au cours de la mêm·e période . 

» Ces réseroes devront être utilisées au plus tard le 31 dé­ 
cembre 1949 aux fins auxquelles elles SOf'!t destinées. >> 

ART. 12.

Ajouter l'alinéa suivant : 

11 Cette valeur ne peut dans tous les cas attei~dre 150 
p. c. de la valeur de ces objets au 9 mai 1940'. » 

ART. 21.

l. - Remplacer le texte du littera a) du paragraphe 2 
comme suit: 

u par les revenus nets passibles des impôts cédulaires que
l'as~u1ètt1 á. recueillis entre le 1" mai 1940 et le l'" octo­ 
bre 1944 et qui ont été ou seront soumis aux dits impôts. » 

. 2. - Au paragraphe 2, dernier alinéa, supprimer les 
inota : ·u ni supérieure à 150.000 francs. n 

1 '' ./-:-1.-, I'.' ;. ·. \ - . _ : · 

>, Dit fonds mâg''nîei /erihger zijn dan de van I Januari 
. 19.40dt>i 31 [)fi.cttiibff;·•f943 ,.[fe'daiiè ··af/ó:;s(ógétt;nnoch 
meerder dan het totaal gevormd door die äflossingen en
door de in den loop van het zelf de tijdstip gevestigde re­
serven. 

)) Die reserven moeten uiterlijk op 31 December, /949 
voor de aangewezen doeleinden benuttigd worden. >>

ART. 12.

De volgende alinea toevoegen : 

H Die waarde ~ag, in geen geval, 150 · t. h. · bereiken 
van de waarde van die voorwerpen op 9 Mei 1940. n

ART. 21.

1 • - Den tekst van littera á) van § 2 doen luiden als 
volgt·: 

u door de onder de cedulai~e belastingen vallende netto­
inkomsten welke de belastingplichtige, tusschen / Mei/940 
en 1 October 1944 heeft genoten en die aan bedoelde be­
lasting werden onderworpen of zulldn onderworpen wor­ 
den. >l

2. - ln § 2, laatste alinea, weglaten· de woorden : 
H noch hooger dan 150.000 frank. n

G. VANDE WIELE.. 

X. - AMENDE.ME.NT 

PRESENTE PAR MM. VAN GLABBEKE ET HEUSE. .· ' \

ART. 5.

· .,,\jQUt~r,.u,x.dernier alinéa ainsi libellé :

« Et, en général, toutes sommes encaissées entre les 
.9 mai /940 et,9 octobre 1944, à titre de rémunération, dont 
il est démontré qu'elles n'ont. aucun rapport direct ou ·indi­ 
rect aveo la ,guerre; ·l' occupation militaire de la,Belgiqu_e 
et les circonstances. éoonomlqîles · e'xcèptionne.Iles ,quh.ont 
prévalu pendant cette période. n 

X. - AMENDEMENT VOORGESTELD 

DOOR DE HEEREN VAN GLABBEKE EN HEUSE. 

ART. 5.

Een. laatste alinea toevoegen luidend als volgt : 

cc En, over het algemeen, alle sommen, lusschen 9 Mei
1940 en 9 October 1944, als bezoldiging geïnd, waarvan 
bewezen is dat ze noc]: rechtstreeks noch ,;mrechtstreeks 
eenig. verband :hel>bet;t met den oorlog, de militaire bezet­ 
ting van België en de uitzonderlij~e economische omstan­ 
digheden waarin men gedurende deze periode vér~eerde. ,1

A. VAN' GLÀBBEKË, 
H. HEUSE.
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XI. - AMENDEMENT I XI. - AMENDEMENT VOORGESTELD 
PRESENTE PAR MM. UYTROEVER E.T EMBISE. DOOR. DE HEER-EN UYrROEVER EN EMBISE. 

ART. 5. 1 ART. 5.

Au 6", ajouter ce qui suit : 1 Aan het 6°, .toevoegen wat volgt :

« pour autant que le montant de ces capitaux ou le total 
annuel des rentes ne dépasse pas 50.000 francs. JJ

11 voor zoo uèr het bedrag van deze kapitalen of het jaar­ 
lifk_:sch totaal oan de renten 50.00O fr. niet te boven gaai »: 

L UYTROEVER.
C. EMBISE.

XII. - AMENDEMENT 

PROPOSE PAR M. DUVIEUSART. 

ART. 5.

Ajouter au 1~ les mou : c< ou qui ont été acquis avec des 
fonds qui étaient sa propriété au 9 mai 1940. >> · 

XII. - AMENDEMENT 

VOORGESTE.lJ_D DOOR DEN tHEER DUVIEUSART. 

ART. 5. 

Aan. het 1", de woorden toevoegen : « o/ die werden 
verkregen met gelden die zijn eigendom waren op 9 Mei 
/940. n 

J. DUVIEUSART.

XIII. - AMENDE.MEN·;- 

PROPOSE PAR M. du BUS de WARNAFFE. 

ART. 5. 

Insérer avant le premier alinéa un alinéa ainsi conçu : 

u L'accroissement doit résulter du produit d'activités, de
perceptions de revenus, de réalisations ou placements 
quelconques, habituels ou accidentels, échus posté,:îcure­ 
ment au 9 mai /940. >> 

XIII. - AMENDEMENT VOORCESTE.LD 

DOOR DEN HEER du BUS de WARNAFFE. 

ART. 5.

Vóór de eerste alinea, -een alinea inlasschen luidend 
als volgt: 

« De aangroei moet het gevolg zijn van de opbrengst 
Jan gewone of toevallige bedrijoigheden, inningen van. in­ 
komsten, tegeldemak,îngen of beleggingen van om het even 
welken aard, na 9 Mei 1940 verkregen. » 

c. DU BUS DE WARNAFFE. 
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XIV. ~ AMENDEMENT 

PRESENTE PARU: GOUVERNEMENT. 

ART. 5. 

Rédiger le 1 ° comme suit :

« 1 ° les biens dont l'assujetti établit qu •ils étaient sa
propriété au 9 mai 1940, 11 compris les créance, cenaines 
dans leur principe, mais dont le montant était indéterminé
au 9 mai 1940. ;) 

Le Ministre 'des 'Finances, 

XIV. - AMENDEMENT· 

VOORGESTELD DOOR DE ~ÇE.ERING. 

ART. 5 . 

Het 1 ° doen luiden aJa volgt : 

,, 1° de goederen waarvan de belastingplichtige laat blij­
-lten dat zij zijn eigendom waren op 9 Mei 1940, ·ae schuld­ 
vorderingen inbegrepen, wel/ee in beginsel vaststonden 
maar waarvan het bedrag ~mbepaald was op 9 Mei 1940. » 

De Minister Qan Financiën, 

. C. CUTI.


